



Odpověď na žádost o poskytnutí informace č. 1/2021 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Žádost o poskytnutí informací – podána dne 18. 1. 2021.

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žádost:

Dne 14. 1. 2020 jsem ve vaší odpovědi, obdržel mimo jiné odpověď na otázku, která se týkala povodňové prohlídky, kterou svolal Obecní úřad Sobotín na den 25. 8. 2020 (viz. má žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., ze dne 23. 12. 2020, bod 1).

Dne 14. 1. 2021 jsem od Obecního úřadu Sobotín obdržel následující odpověď:

Žádné další prohlídky podobné prohlídce dne 25. 8. 2020 po povodni z 7. - 8. 6. 2020 neproběhly. Výše uvedená prohlídka proběhla na základě požadavku vlastníků sousedních pozemků.

S ohledem na to, že odpověď je zcela vágní a neurčuje přesně místo a osoby, kterých se požadavek vlastníků sousedních pozemků týká, žádám tímto o:

- 1. Sdělení, čeho se požadavek vlastníků sousedních pozemků týkal, kteří vlastníci sousedních pozemků a co požadovali prověřit ve vztahu k povodni ze dne 7.-8.6.2020. Ze zápisu z pochůzky, konané dne 25.8.2020, který jsem obdržel to nevyplývá.*
- 2. Sdělení, kterých sousedních pozemků se požadavek týkal.*
- 3. Sdělení, ke kterému pozemku se (pozemkům) se vztahoval požadavek vlastníků sousedních pozemků.*
- 4. Kolik těchto vlastníků sousedních pozemků požadavek o prohlídku vzneslo?*
- 5. Předložení kopie katastrální mapy se zákresem sousedních pozemků a pozemku(ů), kterého (kterých) se požadavek vlastníků sousedních pozemků týkal.*
- 6. Sdělení, zda byl požadavek vlastníků sousedních pozemků předložen písemně nebo ústně?*
- 7. Pokud byl požadavek vlastníků sousedních pozemků vysloven na Obecním úřadě Sobotín, která oprávněná úřední osoba Obecního úřadu Sobotín jej přijala?*
- 8. Pokud byl požadavek vlastníků sousedních pozemků vysloven ústně, byl tento požadavek poznamenán do spisu tak jak to oprávněné úřední osobě Obecního úřadu Sobotín ukládá par. 15 zákona č. 500/2004 Sb. o správním řádu v platném znění?*



9. *Byl z požadavku vlastníků sousedních pozemků pořízen ve smyslu par 18 zákona č. 500/2004 Sb. o správním řádu v platném znění protokol?*

10. *Pokud byl z požadavku vlastníků sousedních pozemků pořízen ve smyslu par. 18 zákona č. 500/2004 Sb. o správním řádu v platném znění protokol, žádám jakožto účastník řízení o zaslání neanonymizované kopie protokolu. Pokud byl požadavek vlastníků sousedních pozemků předložen písemně, žádám jako účastník řízení o zaslání kopie tohoto požadavku včetně uvedení jmen vlastníků sousedních pozemků.*

11. *Pokud výše uvedený protokol nebyl zpracován, proč tak příslušná oprávněná úřední osoba Obecního úřadu Sobotín neučinila?*

12. *Byl z celé záležitosti (povodňová prohlídka ze dne 25.8.2020) založen spis, tak jak to ukládá zákon č. 500/2004 Sb. o správním řádu.*

13. *Žádám jako účastník řízení o možnost nahlédnutí do výše uvedeného spisu. S ohledem na současnou epidemiologickou situaci požaduji stanovení termínu, v němž se budu moci dostavit na Obecní úřad Sobotín.*

14. *Součástí odpovědi Obecního úřadu Sobotín byl tzv. „zápis z povodně ze dne 7.6.2020“, který byl dle přílohy tohoto zápisu zaslán dne 13.7.2020 e-mailem jakési ing. Lahové Andrei. Z e-mailu není jasno, na jaký orgán státní správy nebo organizaci byl zápis zaslán. Žádám proto o sdělení, komu (kterému orgánu) byl citovaný „zápis“ zaslán.*

Odpovědi:

Ad 1) Požadavek vlastníků sousedních pozemků nebyl vznesen v souvislosti s povodní ze dne 7. - 8. 6. 2020. Původní pozvánka na povodňovou prohlídku byla dotčeným subjektům odeslána již 16. 3. 2020, ale s ohledem na epidemiologickou situaci byla prohlídka odložena. Ke svolání povodňové prohlídky byla obec vyzvána Lesy ČR, kteří obdrželi opakovaně žádost o prověření břehových porostů od vlastníků sousedních pozemků.

Ad 2) Požadavek se dle sdělení Lesů ČR týkal břehového porostu u pozemku p.č. 1542/2 v k.ú. Sobotín.

Ad 3) Požadavek se vztahoval k pozemku p.č. 1542/2 v k.ú. Sobotín.

Ad 4) Tento požadavek vznesli podle sdělení Lesů České republiky, s.p. 2 vlastníci.

Ad 5) V příloze přikládáme snímek se zákresem pozemku, kterého se původní požadavek týkal.



Ad 6) Požadavek byl obci Sobotín předložen pouze ústně ze strany Lesů České republiky, s.p.

Ad 7) Požadavek vlastníků nebyl vysloven na Obecním úřadě Sobotín.

Ad 8) Požadavek vlastníků nebyl vysloven na Obecním úřadě Sobotín.

Ad 9) Požadavek vlastníků nebyl vysloven na Obecním úřadě Sobotín.

Ad 10) Požadavek vlastníků nebyl vysloven na Obecním úřadě Sobotín, nebyl tedy ani pořízen protokol.

Ad 11) Požadavek vlastníků nebyl vysloven na Obecním úřadě Sobotín, proto také nemohl být sepsán protokol.

Ad 12) Podklady k povodňové prohlídce jsou uloženy na Obecním úřadě Sobotín u Ing. Jindřišky Bittnerové.

Ad 13) Na obecní úřad Sobotín se můžete dostavit dne 17. 2. 2021 v 10 hodin, případně jakoukoliv další středu v úředních hodinách 9.00 – 11.00 a 12.00 – 15.00 hod, nejlépe po předchozí telefonické domluvě.

Ad 14) Citovaný zápis byl zaslán správci povodí – Lesům České republiky, s.p.

Odpověď byla odeslána dne 2. 2. 2021.